MUNICIPIUL BUCURESTI
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1

HOTARARE
privind aprobarea initierii procedurilor legale in vederea inchirierii unui imobil pentru
desfasurarea activitdtii Scolii Speciale nr. 10

Avand in vedere Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1, precum si Raportul
de specialitate intocmit de Administratia Unitatilor de Invatamant Preuniversitar si Unititilor
Sanitare Publice Sector 1,

Tn conformitate cu prevederile art.59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnica
legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, cu modificarile si completarile
ulterioare;

Potrivit dispozitiilor Legii invatdmantului nr. 1/2011, cu modificarile si completarile
ulterioare;

Tinand seama de adresa Scolii Speciale nr. 10, inregistrata la Administratia Unitatilor
de Invatimant Preuniversitar si Unitatilor Sanitare Publice Sector 1 sub. nr. 2705/22.03.2012,
precum si de Precizarea proprietarei Rastei Marcela, inregistrata cu nr. 3906/14.05.2012;

Avand in vedere procesele verbale incheiate de Comisia pentru negocierea pretului de
inchiriere pentru imobilul situat Tn Str. G-ral Berthelot nr. 25 Sector 1, constituita in baza
Hotararii Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 157/26.072012 din care rezultd cd negocierile
referitoare la imobilul mentionat nu s-au finalizat, ca urmare a faptului ca proprietarul a facut
o ofertd de pr¢ foarte mare pentru chiria lunara, raportat la nivelul pretului chiriei pe piata
libera;

Tn temeiul art.45, alin.(3) si alin.(5), teza a II-a-

, art.80, art.81, alin.(1) st art.115, alin.(1), lit.”b” din Legea nr.215/2001 a
administratiei publice locale, republicatd, cu modificarile si completarile ulterioare;

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1

HOTARASTE:

Art.l. Se aproba inchirierea de pe pta liberda a  unui imobil necesar pentru
desfasurarea activitatii Scolii Speciale nr.10.

Art.2. Se numeste Comisia pentru negocierea pretului de inchiriere, comisie ce va fi
alcatuita din:

- Radu Aurel - consilier local;

- Paul lulian Olteanu - consilier local;

- Nicoleta Stancu - consilier local;

- Mihai Cucu - reprezentant al Adminigiga Unititilor de Invitimant
Preuniversitar si Unitatilor Sanitare Publice Sector 1;

- Florica Varlan - reprezentant al Administici Unitatilor de Invatimant
Preuniversitar si Unitatilor Sanitare Publice Sector 1;



- lonut Manea - reprezentant al Adminisiea Unititilor de Invatimant
Preuniversitar si Unitatilor Sanitare Publice Sector 1;

Art.3. Tncepand cu data prezentei Hotararea Consiliului Local al Sectorului 1 nr.
157/26.07.2012 se abroga.

Art.4. Primarul Sectorului 1, Administratia Unitatilor de Invatamant Preuniversitar si
Unitatilor Sanitare Publice Sector 1, membrii comisiei, Directia Management Economic si
Serviciul Secretariat General, Audiente vor aduce la Indeplinire prevederile prezentei hotarari.

PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA,
lon Brad
SECRETAR
Remus Alexandru Moldoveanu

Nr.: 171
Data: 27.08.2012



	Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1, precum şi Raportul de specialitate întocmit de Administraţia Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar si Unităţilor Sanitare Publice Sector 1;
	În conformitate cu prevederile art.59 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
	Potrivit dispoziţiilor Legii învăţământului nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare;
	Ținând seama de adresa Şcolii Speciale nr. 10, înregistrată la Administrația Unităților de Învățământ Preuniversitar și Unităților Sanitare Publice Sector 1 sub. nr. 2705/22.03.2012, precum și de Precizarea proprietarei Râștei Marcela, înregistrată cu...
	În temeiul art.45, alin.(3) și alin.(5), teza a II-a-
	, art.80, art.81, alin.(1) şi art.115, alin.(1), lit.”b” din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

